

COMUNE DI CONFLENTI

PROVINCIA DI CATANZARO

ORDINANZA N. 81 DEL 26/04/2022

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per la chiusura dell'edificio scolastico di loc. Passo Ceraso nella giornata del 26.04.2022 dalle ore 11:00 ,causa disfunzioni erogazione acqua potabile .

IL SINDACO

Premesso che nella giornata del 25 Aprile 2022, veniva segnalata la disfunzione della fornitura idrica in loc. Passo Ceraso.

Considerata che la carenza idrica nella zona "Passo Ceraso" interressa l'edificio scolastico ivi presente;

Valutata la situazione contingibile ed urgente, unitamente alla necessità di tutelare la sicurezza e la pubblica incolumità della popolazione scolastica.

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra riportato, di dover adottare i necessari provvedimenti per la salvaguardia della salute degli alunni, degli insegnati e del personale Ata;

Richiamato l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000, che recita "in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità locale";

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il Testo Unico Leggi Sanitarie;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 7 Agosto 1990 nr. 241;

Viste le altre disposizioni di legge vigenti in materia;

ORDINA

I motivi di cui in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto: Di sospendere tutte le attività didattiche della scuola di loc. Passo Ceraso, a partire dal 26.04.2022 dalle ore 11:00 e fino alla riparazione del guasto.

• **Di trasmettere** il presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "Don Lorenzo Milani" di Martirano, al fine della attivazione di eventuali procedure di propria competenza.

DISPONE

- La trasmissione al Prefetto di Catanzaro, al Comando della Stazione dei Carabinieri di Conflenti, al Dirigente dell'Istituto comprensivo "Don Lorenzo Milani" di Martirano, all'Ufficio Scolastico Regionale, e di dare opportuna informazione tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente e ogni altra forma di pubblicizzazione.
- Il presente atto viene pubblicato mediante affissione all'albo pretorio online e nel sito web istituzionale del Comune per quindici giorni consecutivi.

A norma dell'art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo regionale.

Il Sindaco f.to (Emilio Francesco D'Assisi)